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Børn ingen hindring snarere tvært i mod, sådan lød det enstemmigt fra min kone og jeg 
inden vi fik børn. Det er også så sandt, som det er sagt – men! 
 
Det er ikke altid nemt og kræver ofte en hel del planlægning og forberedelser, men 
børnene kan nu deltage i rigtig mange forskellige aktiviteter.  
 
Sidst var det min datter Mie på snart 4 år, der kom en tur med i svømmehal, det var i 
oktober måned da butikken afholdt kursus i Erritsø svømmehal. Hun havde længe plaget 
sin travle farmand om at komme med en tur i en af ”fars” kajakker og nu skulle det altså 
være, under nogenlunde kontrollerede forhold i Erritsø svømmehal og med en behagelig 
vandtemperatur.  
 

 
 
Det var Mie’s første ”rigtige” rotur og en stor oplevelse ikke mindst for faren, som stod i 
vandet lige ved siden af kun iført badebukser og taknemlig for det noget varmere vand.  
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Prijon har med ”Flipper” lavet en let lille kajak (9 kg), som virker efter hensigten – den er 
lavet i ABS plast og er derfor meget let og samtidig meget hårdfør. ABS plast har en 
lækker glat overflade, som sammenlignes bedst med glasfiber. Den er designet til børn op 
til 40 kg og ca. 12 år det er dog meget afhængig af det enkelte barns størrelse. 
 
Den kunne faktisk bære mine ca. 90 kg, da jeg selv lige var en tur oppe overskrævs. 
 
Flipper er med sine 55 cm i bredden stabil og meget let at ro. En lille pige på kun 3½ år 
kan naturligvis ikke vide alt om, hvad der sker, når hun sætter pagajen i vandet og 
trækker, men Mie fandt meget hurtigt ud af at pagajen også skulle i vandet i modsatte side 
og udstyret med en lille børnepajag, tog hun turen fra kant til kant i svømmehallen – kun 
med lidt hjælp til at få vendt kajakken.  
 

 
 
Da Prijon Flipper er meget flad i bunden og kort (2,93 m), så kan man ikke beskylde den 
for at være specielt retningsstabil, men den er til gengæld sjov for de små at lege i, hvilket 
Mie hurtigt blev betaget af. 
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Vi har i butikken solgt en del af disse små kajakker fra Prijon og har efterfølgende også talt 
med forældrene og det lyder enstemmigt, at investeringen har givet mange gode timer 
sammen på vandet med de mindste, det er en sund og lækker hobby ikke mindst i 
Danmark, hvor vi har så meget forskelligt rovand. 
 
Når der så skal roes en længere tur, kan der med fordel sættes en slæbeline fra mor eller 
far og i forenden på Flipper , så ved man hvor man har de små og denne kajak vejer kun 9 
kg og med den glatte overflade glider den nemt og ubesværet igennem vandet  og er 
derfor ikke tung at have på slæb. 

 
Tøjet Mie har på på billederne er en 
gave fra vores leverandør Reed 
Chillcheater i England og det er syet 
specielt på mål til Mie. 
 
Materialet er Aquatherm, det er et 
stretchmateriale, som har samme 
isoleringsevne som 2 mm neopren, men 
det er vandtæt og væsentligt tyndere. 
Det sidder som støbt på kroppen og er 
utroligt behageligt at have på. 
 
Er du en person lidt ”uden for nummer”, 
så er her muligheden for at få det 
perfekte sæt rotøj. En af Reed 
Chillcheater’s store forcer er nemlig at sy 
tøj efter mål på deres systue i England. 
 
Mange kender allerede deres 
spraydecks, som sidder som 
trommeskind på kajakkerne og mange af 
disse er faktisk specialbestillinger, så du 
får det, der passer til lige netop din kajak 
og det koster ikke ekstra, blot lidt 
ventetid, mens de får det lavet. 
 
Har du specielle ønsker i den retning, så 
kontakt butikken og hør nærmere om 
mulighederne. 

 
Dog til sidst en lille advarsel, når du først har sat et ”vandglad” lille barn som Mie i en 
Flipper fra Prijon, så er der ingen vej tilbage og du har lagt grobunden for et langt forløb 
med vandsport, det er jeg ikke i tvivl om og gud nåde trøste mig, skulle jeg ”komme til” at 
sælge butikkens demo Flipper, som i daglig omtale nu hedder Mie’s kajak. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jan Møller Jørgensen  
Havkajakken & Friluftsliv ApS  


